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ROCZNE PLANY ŁOWIECKIE 
 
Przypominam łowczym kół, że zgodnie z art. 8a ustawy Prawo łowieckie roczny plan łowiecki 
jest sporządzany na okres od dnia 1 kwietnia do dnia 31 marca roku następnego (łowiecki rok 
gospodarczy), w szczególności na podstawie inwentaryzacji zwierzyny. 
Inwentaryzacja zwierzyny jest sporządzana przez dzierżawców albo zarządców obwodów 
łowieckich w terminie do dnia 10 marca każdego roku i zawiera szacowaną liczebność 
występujących zwierząt łownych, z wyłączeniem łownych ptaków migrujących, według stanu na 
dzień 10 marca roku, w którym jest sporządzany roczny plan łowiecki, z podziałem na gatunki, 
zwierzynę grubą i drobną oraz w przypadku zwierzyny grubej z wyłączeniem dzików, także                
z podziałem na osobniki do pierwszego roku życia i płeć. 
 
W sporządzaniu inwentaryzacji zwierzyny mogą brać udział właściwi nadleśniczowie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz przedstawiciel właściwej izby 
rolniczej. Dzierżawca albo zarządca obwodu łowieckiego zawiadamia właściwych nadleśniczych 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz właściwą izbę rolniczą o miejscu                 
i terminie sporządzenia inwentaryzacji zwierzyny. Niestawiennictwo przedstawiciela właściwej 
izby rolniczej nie wstrzymuje sporządzenia inwentaryzacji. 
 
W ramach dobrych praktyk termin inwentaryzacji proszę uzgodnić z właściwym dla położenia 
obwodu Nadleśniczym Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Współpraca             
z nadleśniczym lub upoważnionym pracownikiem nadleśnictwa w zakresie przygotowania 
inwentaryzacji usprawni proces zatwierdzenia rocznego planu łowieckiego. 
 
O miejscu i terminie sporządzenia inwentaryzacji należy zawiadomić właściwe biuro powiatowe 
Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego (właściwe ze względu na położenie obwodu 
łowieckiego). 
 
Roczny plan łowiecki jest sporządzany przez dzierżawcę obwodu łowieckiego, po zasięgnięciu 
opinii właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) oraz właściwej izby rolniczej                      
i podlega zatwierdzeniu przez właściwego nadleśniczego Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe w uzgodnieniu z Polskim Związkiem Łowieckim. W przypadku gdy obwód 
łowiecki jest położony w granicach więcej niż jednego nadleśnictwa, roczny plan łowiecki dla 
tego obwodu zatwierdza nadleśniczy właściwy dla obszaru, na którym jest położona największa 
część tego obwodu. 
 
Zasady selekcji osobniczej i populacyjnej, tabele z zagęszczeniami docelowymi wynikającymi                            
z wieloletnich łowieckich planów hodowlanych (WŁPH) znajdują się na stronie internetowej: 
www.piotrkow.pzlow.pl. w zakładce dla myśliwych – druki do pobrania. 



Roczny plan łowiecki sporządzamy w systemie dla kół łowieckich EKEP, który po zapisaniu 
będzie widoczny dla zarządu okręgowego. Po uzgodnieniu i podpisaniu plan zostanie przesłany 
do łowczego koła. W załączeniu przesyłamy instrukcję przygotowania inwentaryzacji i rocznego 
planu łowieckiego w systemie kół łowieckich PZŁ. 
 
Roczny plan łowiecki jest przedkładany do zatwierdzenia właściwemu nadleśniczemu               
nie później niż do dnia 21 marca danego roku wraz z opiniami. 
 
 
OCENA PRAWIDŁOWOŚCI ODSTRZAŁU 
 
Ocena prawidłowości odstrzału byków jeleni i danieli odbędzie się w dniu 15 marca 2025 
(sobota) w siedzibie Zarządu Okręgowego PZŁ w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Wierzejska 100. 
 
W celu usprawnienia pracy komisji proszę aby dostarczać trofea według następujących zasad: 
 

 Od godz. 08.00 do godz. 10.00 trofea dostarczają koła łowieckie dzierżawce obwody                 
w powiatach bełchatowskim i piotrkowskim. 

 
 Od godz. 10.00 do godz. 12.00 trofea dostarczają koła łowieckie dzierżawiące obwody              

w powiatach tomaszowskim i opoczyńskim. 
 

 Od godz. 12.00 do godz. 14.00 trofea dostarczają koła łowieckie dzierżawiące obwody              
w powiatach radomszczańskim i pajęczańskim. 

 
Zestawienie odstrzelonych byków jeleni i danieli w sezonie łowieckim 2024/2025 należy 
sporządzić na aktualnym druku, który znajduje się na stronie internetowej Zarządu Okręgowego 
PZŁ w Piotrkowie Trybunalskim www.piotrkow.pzlow.pl. Dzierżawca obwodu zobowiązany jest 
do wypełnienia kolumn 1 do 6 w sposób czytelny, najlepiej komputerowo.  
 
Zgodnie z zasadami selekcji populacyjnej i osobniczej zwierząt łownych w Polsce oraz zasadach 
postępowania przy ocenie zgodności odstrzału (uchwała nr 582 Naczelnej Rady Łowieckiej        
z dnia 15 lutego 2023 roku) upoważniony przedstawiciel koła dostarczy w dniu oceny trofea 
(czaszka wraz z żuchwą) zaopatrzone w metryki, wraz z arkuszami oceny prawidłowości.                      
W przypadku oceny szpicaków wystarczy okazanie wydrukowanego zdjęcia łba w skórze                       
z potwierdzeniem faktu jego odstrzału, które na odwrocie dokonuje łowczy koła.  
Komisje zatrzymują i załączają do dokumentacji zdjęcia niepreparowanych trofeów samców                 
w 2 roku życia. 
 
 
Arkusze oceny byków jeleni i danieli pozyskanych podczas polowań komercyjnych, wraz z kopią 
protokołu z polowania dewizowego należy dostarczyć do biura zarządu PZŁ 
 

Kierownik biura ZO PZŁ 
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